
 

凱基證券股份有限公司等包銷惠特科技股份有限公司 

國內第一次無擔保轉換公司債競價拍賣處理辦法公告 
 

(除專業機構外，競拍得標之投資人需至證券商完成簽署「買賣轉(交)換公司債風險預告書」後始得賣出) 

(本案投標人需繳交投標保證金，如得標後不履行繳款義務者，除喪失得標資格外，證券承銷商將 就投標保證金沒入之，投資

人應詳閱公開說明書並審慎評估) 
 

一、有價證券名稱：惠特科技股份有限公司（以下簡稱惠特公司或該公司）國內第一次無擔保轉換公司債（以下簡稱本債券） 

二、無擔保轉換公司債之發行條件、承銷總數、證券承銷商先行保留自行認購數量及提出競價拍賣數量佔承銷總數之比例： 

(一)無擔保轉換公司債之發行條件： 

(二)承銷總數：5,000 張。 

(三)證券承銷商先行保留自行認購數量：750 張，佔承銷總數之 15%。 

(四)對外公開銷售部分：提出競價拍賣數量：4,250 張，佔承銷總數之 85%。 

三、承銷商名稱(以下稱「承銷商」)、地址、電話： 

承銷商 

凱基證券(股)公司 
地址：台北市明水路 700 號 3 樓 
玉山綜合證券(股)公司 
地址：台北市民生東路三段 158 號 6 樓 
第一金證券(股)公司 
地址：台北市長安東路一段 22 號 10 樓 
台新綜合證券(股)公司 
地址：台北市建國北路一段 96 號 12 樓 
台中銀證券(股)公司 
地址：台北市忠孝東路一段 85 號 9 樓 

網址：www.kgieworld.com.tw 
電話：(02)2181-8888 
網址：www.esunsec.com.tw/index.asp 
電話：(02)5556-1313 
網址：www.firstsec.com.tw 
電話：(02)2563-6262 
網址：www.tssco.com.tw 
電話：(02)5570-8888 
網址：stk.tcbbank.com.tw 
電話：(02)2396-9955 

四、最低承銷價格、最低每標單位、每一投標單最高投標數量及每人最高得標數量： 

(一)最低承銷價格(投標底價)為每張新台幣 100 元(以百元價格計算)。 

(二)最低每標單位為 1 張。 

(三)每一投標單最高投標數量不超過 425 張，每人最高得標張數合計不超過 425 張，投標數量以 1 張之整倍數為投標單位。 

五、投標方式、期間及場所： 

(一)投標期間自 110 年 1 月 19 日起至 110 年 1 月 21 日止，於投標期間內之營業日，每日上午 9 時至下午 2 時。 

(二)投標人：以網際網路方式於「承銷有價證券競價拍賣系統」(網址： https://scas.twse.com.tw)(證券商簽發之電子憑證登入)依規定格式填寫投標單或於

開戶證券商總(分)公司營業處所設置之終端設備進行投標。 

(三)投標後該筆投標單不得撤回或更改，投標人請審慎評估。 

六、開標日期、期間及場所： 

(一)開標日期：110 年 1 月 25 日。 

(二)開標時間：110 年 1 月 25 日上午 10 點。 

(三)開標場所：臺灣證券交易所股份有限公司(台北市信義路五段 7 號 10 樓)。 

七、投標處理費、投標保證金： 

(一)投標保證金成數：每一投標單保證金成數為投標金額之百分之五十。 

投標人應繳保證金金額，請依下列公式計算： 

每張投標價格：100 元(含)以上，每張投標價格最小單位至分為止。(投標價格以百元價格計算) 

每一投標單應繳保證金：每張投標價格 × 1,000 × 投標張數 × 50%。 

(二)投標處理費：投標人參與投標時，每一投標單應繳交投標處理費新台幣 400 元整。未得標件或不合格標，其投標處理費均不予退回。 

(三)投標保證金及投標處理費繳存往來銀行截止日為 110 年 1 月 21 日；投標保證金及投標處理費往來銀行扣繳日為 110 年 1 月 22 日(依銀行實際之扣款作業

為準)。 

(四)未得標及不合格件保證金退款作業：經紀商應於開標日次一營業日(110 年 1 月 26 日)上午十點前，依證交所電腦資料，指示往來銀行將未得標(包括單一

投標單部份未得標)及不合 格件之保證金不加計利息予以退回，惟投標處理費不予退回。 

(五)得標人未如期履行繳款義務時，除喪失得標資格外，投標保證金應由主辦承銷商沒入之， 並依該得標人得標價款自行認購。 

(六)投標人投件時銀行存款餘額應足以支付投標保證金及投標處理費。投標人如就同一競價拍賣案件填送多筆投標單，或有數個競價拍賣案件於同一天截止投

標，當投標人投件參與其中一個以上案件時，投標人銀行存款之扣款應以其所有投標單之投標保證金及投標處理費之合計為準，否則全數為不合格件，所

有投標單之投標處理費均不予退回。 

八、銷售對象： 

(一)參與本次競價拍賣之對象，以具下列身份者為限： 

1.年滿二十歲之中華民國國民。 

2.本國法人及證券投資信託事業募集之證券投資信託基金。 

3.依華僑及外國人投資證券管理辦法規定得投資證券之華僑及外國人。 

4.行政院開發基金、郵政儲金、公務人員退休撫恤基金、勞工退休基金、勞工保險基金。 

5.其他經政府核准之對象。 

(二)有下列各款情事之一者不得參加本次競價拍賣： 

1.發行公司採權益法評價之被投資公司。 

2.對發行公司之投資採權益法評價之投資者。 

3.公司之董事長或總經理與發行公司之董事長或總經理為同一人，或具有配偶關係者。 

4.受發行公司捐贈之金額達其實收基金總額三分之一以上之財團法人。 

5.發行公司之董事、監察人、總經理、副總經理、協理及直屬總經理之部門主管。 

6.發行公司之董事、監察人、總經理之配偶。 

7.承銷團之董事、監察人、受僱人及其配偶。 

8.前各款之人利用他人名義參與應募者(指具證券交易法施行細則第二條規定要件等之實質關係人)。 

九、投標處理方式： 

(一)投標時間截止後，投標單如有本公告十、各款情事者，證交所應於開標前予以剔除，並由證交所於開標日辦理開標，投標價格高者優先得標，同一價格者

發行總額 發行總面額為新台幣伍億元整，以不低於票面金額之 100%發行，實際發行總金額依競價拍賣結果而定。 

擔保情形 無 

發行期間 三年 

票面利率 0% 

轉換價格 
係以 110 年 1 月 14 日為轉換價格基準日(不含) 取其前一、三、五個營業日普通股收盤價之簡單算術平均數(160 元、157.5 元與 157.1 元)擇

一者(經選定為 160 元)，乘以轉換溢價率 105%後即為每股轉換價格為 168 元。 

轉換價格 

反稀釋調整 
依「中華民國證券商業同業公會承銷商會員輔導發行公司募集與發行有價證券自律規則」所載有關轉換公司債反稀釋調整之方式辦理。 

轉換價格重設 無 

公司收回權 
1.本債券發行滿 3 個月翌日起至到期前 40 日止，若該公司普通股收盤價格連續 30 個營業日超過當時轉換價格達 30%(含)以上時。 

2.本債券發行滿 3 個月翌日起至到期前 40 日止，本債券流通在外餘額低於原發行總面額之 10%時。 

債券持有人賣回權 無 

到期還本方式 
除本轉換公司債之持有人依本債券發行及轉換辦法第十條轉換為該公司普通股或該公司依第十八條提前贖回，由證券商營業處所買回註銷者

外，該公司於本債券到期時依債券面額以現金一次償還。 

凍結期 3 個月 

其他 請參閱本債券發行及轉換辦法 



 

以電子計算機隨機擇定得 標者，直至滿足該次提交競價拍賣之數量為止。每一得標人之得標數量不得超過 425 張，如果超過，其得標價格為單一時，以

電子計算機隨機擇定刪除超過數量，其得標價格有二個以上時，其得標數量以剔除得標較高及較低價數量各半為之，若有剩餘奇數部分則以剔除較高價數

量為優先，而每一得標人應依其得標價格認購之。 

(二)如得標總數量達該次競價拍賣數量，則承銷價格以各得標單之價格及其數量加權平均所得之價格（分以下四捨五入）為之；如得標總數量未達該次競價拍

賣數量，該競價拍賣賸餘部分則全數由承銷商自行認購，並以本公告四、(一)之最低承銷價格(100 元)作為競價拍賣剩餘部分及自行認購之承銷價格。 

十、投標單不合格件之情事： 

投標單有下列各款情事之一者，為不合格件，該投標單不得參與競價，投標處理費均不予退回： 

(一)投標價格低於最低承銷價格每張 100 元者。 

(二)投標數量低於下限 1 張或高於 425 張，或非為 1 張之整數倍數。 

(三)未繳足投標保證金或投標處理費者。 

(四)未填妥交易帳號(11 碼)，或資料不實者。 

(五)未填妥身分證字號或統一編號，或資料不實者。 

(六)自然人未填妥出生年月日，或資料不實者。 

(七)未填妥債券代碼者。 

(八)投標人身分牴觸本公告八、規定者。 

(九)未開立交易戶、款項劃撥銀行帳戶或有價證券保管劃撥帳戶者。 

(十)未與經紀商指定之往來銀行就競價拍賣相關款項扣繳事宜簽訂委託契約者。 

(十一)投標人款項劃撥銀行帳戶之存款餘額，低於所有投標有價證券保證金、投標處理費之合計金額者。 

(十二)利用或冒用他人名義投標者。 

十一、得標價款及得標手續費繳款： 

(一)得標人之得標價款及得標手續費繳存往來銀行截止日為 110 年 1 月 27 日止，得標人應繳足下列款項： 

1.得標價款：得標人應依其得標價款認購之，應繳之得標價款，應扣除已扣繳之投標保 證金後為之。 

2.得標手續費：依「中華民國證券商業同業公會證券商承銷或再行銷售有價證券處理辦法」第十二條規定，承銷商得向得標人收取得標手續費。本次承

銷案件得標人每一得標單應繳交得標價款之 0.5%之得標手續費，並併同得標價款於銀行繳款截止日(110 年 1 月 27 日)前存入往來銀行。 

每一得標單之得標手續費：每張得標價格 × 1,000 × 得標張數 × 0.5%。 

3.得標人得標價款及得標手續費扣繳日：110 年 1 月 28 日(依銀行實際之扣款作業為準)。 

(二)得標人未如期履行繳款義務時，除喪失得標資格外，投標保證金由主辦證券承銷商沒入之，並依該得標人得標價款自行認購。 

(三)如有數個有價證券承銷案於同一天截止繳交得標價款及得標手續費，當投資人投標參與其中一個以上案件，或就同一競價拍賣案件有多筆得標單時，銀

行存款之扣款應以已繳保證金較高者優先扣款，如金額相同者，以得標應繳價款及得標手續費合計總額較高者 優先扣款，如金額相同者，以投標單輸

入時間先後順序扣款。 

十二、公開說明書資料索取方式： 

有關該公司之財務及營運情形已詳載於公開說明書，投資人得上網至公開資訊觀測站網站查詢(http://mops.twse.com.tw→基本資料→電子書)，或至主協辦

證券承銷商網站查詢：凱基證券股份有限公司(http://www.kgieworld.com.tw)、玉山綜合證券股份有限公司(http://www.esunsec.com.tw/index.asp)、第

一金證券股份有限公司(https://www.firstsec.com.tw) 、台新綜合證券股份有限公司(https://www.tssco.com.tw) 、台中银證券股份有限公司

(https://stk.tcbbank.com.tw)。 

十三、有價證券發放日期、方式與特別注意事項： 

(一)該公司於債款募集完成後，通知集保公司於 110 年 2 月 3 日將債券直接劃撥至得標人指定之集保帳戶，並於當日上櫃(實際上櫃日期以發行公司及櫃買中

心公告為準)。 

(二)得標人帳號有誤或其他原因致無法以劃撥方式交付時，得標人須立即與所承購之承銷商 辦理後續相關事宜。 

十四、投標人銀行存款不足之處理：投標人銀行存款不足同時支應投標保證金、投標處理費、得標價款、得標手續費、中籤通知郵寄工本費及交易市場之交割價款

時，應以交割價款為優先，次為得標價款及得標手續費，再為申購處理費、申購認購價款及中籤通知郵寄工本費，最後為投標保證金及投標處理費。 

十五、得標後通知及語音查詢： 

(一)由主辦證券承銷商於開標日次一營業日(110 年 1 月 26 日)以限時掛號寄發得標通知書及 公開說明書等；並由證券經紀商通知得標人辦理得標價款及得

標手續費繳款。 

(二)開標日後，投標人可於「承銷有價證券競價拍賣系統」或向開戶證券經紀商查詢，亦可 以透過臺灣集中保管結算所股份有限公司電話語音系統查詢是

否得標，但使用此系統前，得標人應先向證券經紀商申請查詢密碼，相關查詢事宜如後： 

1.當地電話號碼七碼或八碼地區(含金門)，請撥 412-1111 或 412-6666，撥通後再輸入服務 代碼 111＃。 

2.當地電話號碼六碼地區請撥 41-1111 或 41-6666，撥通後再輸入服務代碼 111＃。 

十六、證券交易市場因天然災害或其他原因致集中交易市場休市時，有關投標截止日、開標日、投 標處理費、投標保證金、得標手續費、價款之繳存、扣繳、解交、

匯款等作業，其後續作業 一律順延至次一營業日辦理；另如係部份縣(市)停止上班，考量天災係不可抗力之事由，無 法歸責證券商，投資人仍應注意相關

之風險，如投標保證金及投標處理費扣款日遇部分縣(市) 停止上班但集中市場未休市時，投標保證金及投標處理費之扣繳日及其後續之開標日、未得標或不

合格件保證金退款日、得標剩餘款項及得標手續費繳存往來銀行截止日及扣繳日、經紀商價款解交日等均順延至次一營業日辦理。 

十七、投資人應了解轉換公司債之轉換標的證券停止過戶將使轉換公司債無法行使轉換，且當有多個停止轉換原因發生，將導致轉換公司債長期無法轉換，甚至債

券到期前均不能行使轉換之情事。另公司法第 228 條之 1 已放寬公司得每季辦理盈餘分派或虧損撥補，將可能導致轉換公司債停止轉換期間大幅增長，而大

幅縮減投資人可行使轉換期間。 

十八、其他為保護公益及投資人應補充揭露事項：詳見公開說明書。 

十九、該公司最近五年度及最近期簡明資產負債表及綜合損益表 

(一)最近五年度簡明財務資料 

1.個體簡明資產負債表—採用國際財務報導準則 

單位：新臺幣千元 

項目 
最近五年度財務資料(註) 

104 年 105 年 106 年 107 年 108 年 

流動資產 486,310 1,294,507 2,017,271 4,448,136 3,436,417 

不動產、廠房及設備 30,195 115,460 156,300 200,262 185,030 

無形資產 1,235 1,493 3,231 4,811 6,275 

其 他 資 產  47,598 69,255 66,669 391,980 284,164 

資產總額 565,338 1,480,715 2,243,471 5,045,189 3,911,886 

流 動

負債 

分 配 前  240,109 911,446 1,257,132 3,113,194 1,457,874 

分配後 251,723 989,770 1,257,132 3,354,062 1,724,854 

非 流 動 負 債  - 15,309 46,908 120,049 140,552 

負 債

總額 

分 配 前  243,675 926,755 1,304,040 3,233,243 1,598,426 

分 配 後  255,289 1,005,079 1,304, 040 3,474,111 1,865,406 

歸屬於母公司業主之權益 - - - - -  

股本 232,266 232,266 292,427 602,169 667,449 

待 分 配 股 票 股 利  - 26,108 238,502 - - 

資本公積 46,270 46,270 148,668 652,579 1,006,522 

保 留

盈餘 

分配前 43,127 275,603 498,577 556,592 632,065 

分 配 後  31,513 171,171 260, 0 7 5  315,724 365,085 

其他權益 - (179) (241) 606 7,424 

庫藏股票 - - - - - 

非控制權益 - - - - - 



 

權 益

總 額  

分 配 前  321,663 553,960 939,431 1,811,946 2,313,460 

分配後 310,049 475,636 939,431 1,571,078 2,046,480 

資料來源：經會計師查核簽證之財務報告。 

註：105 年個體財報揭露 104.12.31 之資負債金額採用國際財務報導準則之轉換金額。 

 

2.合併簡明資產負債表—採用國際財務報導準則 

單位：新臺幣千元 

項目 最近五年度財務資料(註) 當年度截至 109 年 9

月 30 日財務資料 104 年 105 年 106 年 107 年 108 年 

流動資產 486,310 1,300,451 2,018,364 4,331,799 3,478,857 2,476,669 

不動產、廠房及設備 30,195 115,460 156,316 311,502 270,450 1,214,535 

無形資產 1,235 1,493 3,231 4,811 6,275 5,528 

其他資產 47,598 64,429 65,925 391,396 290,949 319,889 

資產總額 565,338 1,481,833 2,243,836 5,039,508 4,046,531 4,016,621 

流動負債 
分配前 240,109 912,564 1,257,497 3,128,723 1,510,521 838,070 

分配後 251,723 990,888 1,257,497 3,369,591  1,777,501 838,070 

非流動負債 3,566 15,309 46,908 98,839 222,550 938,395 

負債總額 
分配前 243,675 927,873 1,304,405 3,227,562 1,733,071 1,776,465 

分配後 255,289 1,006,197 1,304,405 3,468,430 2,000,051 1,776,465 

歸屬於母公司業主之

權益 

321,663 553,960 939,431 1,811,946 2,313,460 2,240,156 

股本 232,266 232,266 292,427 602,169 667,449 671,779 

待分配股票股利 - 26,108 238,502 - - -    

資本公積 46,270 46,270 148,668 652,579 1,006,522 806,858 

保留盈餘 
分配前 43,127 275,603 498,577 556,592 632,065 756,949 

分配後 31,513 171,171 260,075 315,724 365,085 756,949 

其他權益 - (179) (241) 606 7,424 4,570 

庫藏股票 - - - - - -    

非控制權益 - - - - - -    

權益總額 
分配前 321,663 553,960 939,431 1,811,946 2,313,460 2,240,156 

分配後 310,049 475,636 939,431 1,571,078 2,046,480 2,240,156 

資料來源：經會計師查核簽證或核閱之財務報告。 

註：105 年合併財報揭露 104.12.31 之資產負債金額首次採用國際財務報導準則之轉換金額。 

 

3.個體簡明綜合損益表—採用國際財務報導準則 

單位：新臺幣千元 

項目 
最近五年度財務資料(註) 

104 年 105 年 106 年 107 年 108 年 

營業收入 438,096 1,713,079 3,388,569 3,292,915 3,624,768 

營業毛利 155,744 801,407 1,293,287 1,055,474 1,079,925 

營業損益 6,154 282,685 482,910 259,953 411,185 

營業外收入及支出 12,199 (1,527) (93,335) 88,845 (27,324) 

稅前淨利 18,353 281,158 389,575 348,798 383,861 

繼續營業單位本期淨利 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 

停業單位損失 - - - - - 

本期淨利 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 

本期其他綜合損益(稅後淨額) - (179) (62) 847 6,818 

本期綜合損益總額 12,173 243,911 327,344 297,364 323,159 

淨利歸屬於母公司業主 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 

淨利歸屬於非控制權益 - - - - - 

綜合損益總額歸屬於母公司業主 12,173 243,911 327,344 297,364 323,159 

綜合損益總額歸屬於非控制權益 - - - - - 

每股盈餘(元) 0.79 10.51 11.42 5.31 5.19 

資料來源：經會計師查核簽證之財務報告。 

註：105 年個體財報揭露 104.12.31 之財報金額首次採用國際財務報導準則之轉換金額。 

4.合併簡明綜合損益表—採用國際財務報導準則 

單位：新臺幣千元 

項目 

最近五年度財務資料(註) 當年度截至 109

年 9 月 30 日財

務資料 
104 年 105 年 106 年 107 年 108 年 

營業收入 438,096 1,713,079 3,388,569 3,147,612 3,717,808 2,281,497 

營業毛利 155,744 801,407 1,293,263 997,864 1,116,122 695,425 

營業損益 6,154 285,342 478,881 244,967 417,680 249,763 



 

營業外收入及支出 12,199 (4,184) (89,306) 103,831      (32,774) (18,194) 

稅前淨利 18,353 281,158 389,575 348,798 384,906 231,569 

繼續營業單位本期淨利 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 191,629 

停業單位損失 - - - - - -    

本期淨利 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 191,629 

本期其他綜合損益(稅後淨額) - (179) (62) 847 6,818 (2,854) 

本期綜合損益總額 12,173 243,911 327,344 297,364 323,159 188,775 

淨利歸屬於母公司業主 12,173 244,090 327,406 296,517 316,341 191,629 

淨利歸屬於非控制權益 - - - - - -    

綜合損益總額歸屬於母公司業主 12,173 243,911 327,344 297,364 323,159 188,775 

綜合損益總額歸屬於非控制權益 - - - - - -    

每股盈餘(元) 0.79 10.51 11.42 5.31 5.19 2.86 

資料來源：經會計師查核簽證或核閱之財務報告。 

註：105 年合併財報揭露 104 .12.31 之財報金額首次採用國際財務報導準則之轉換金額。 


